
Informace k nové podobě

přijímacího řízení

pro školní rok 2024/2025



Přijímací řízení

 Informace: www.prihlaskynastredni.cz

 Evidence všech přihlášek v jednotném informačním systému

 Možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky až do 3 oborů vzdělání (až 5 v 

případě podání 2 přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou)

 2 pokusy konat testy jednotné přijímací zkoušky (i pokud se žák hlásí pouze 

na 1 maturitní obor)

 Školní část přijímacích zkoušek – skládána v delším období, i před JPZ

 Principy 2. kola přijímacího řízení budou podobné jako kolo první

 Pokud uchazeč nebude chtít nastoupit do určené školy, bude mít možnost 

v dané škole podat „vzdání se“ svého místa a zúčastnit se dalšího kola 

přijímacího řízení

 3. a další kola – nejsou již jednotně nastavena – kompetence ředitelů SŠ 

(informační systém – pouze registrační a kontrolní forma)

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení

Do 31. ledna 2024 ředitelé středních škol zveřejní podmínky přijímacího řízení:

 Zaměření ŠVP, má-li jich jeden obor vzdělávání více

 Počet přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání

 Informace o případné školní zkoušce – obsah, rozsah učiva

 Podmínky zdravotní způsobilosti

 Hodnocení prospěchu

 Bonifikace – soutěže, zájmy



Podání přihlášky do prvního kola

 Termín pro podávání přihlášek je stanoven do 20. února

 Přihlášku je možné podat nejdříve 1. února 2024

 Přihláška se podává třemi způsoby:

1. Elektronicky prostřednictvím IS na základě prokázání totožnosti s využitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci

2. V podobě výpisu získaného z IS – v tomto případě bude přihlášce přidělen 

unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z 

přihlášky

3. Na tiskopisu



Elektronická přihláška 

 Pokud máte elektronickou identitu, můžete podat přihlášku zcela 
jednoduše online.

 Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita
Podrobnosti k ověření identity naleznete 
na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz

 Přihlásíte se do systému, ten je napojen na registr obyvatel, díky kterému 
uvidíte seznam svých dětí, ze kterých vyberete to, které chcete přihlásit. 
Nevyplňujete už žádné osobní údaje.

 Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých 
chcete podat přihlášku. Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí. Uvidíte 
přehledné informace o každé škole – přehled oborů vzdělání, počet letos 
přijímaných uchazečů i počty přihlášek a přijatých uchazečů v minulých 
letech.

 Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje pro 
příslušný obor vzdělání doložit k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky nebo 
skeny.

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


Elektronická přihláška

 Potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením a to je vše.

 Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, 

zaměření a formy vzdělání) a potřebné informace nemusíte hledat jinde.

 U každé školy/oboru vzdělání uvidíte počty přihlášek a přijatých uchazečů 

v minulých letech.

 Můžete se vrátit k rozpracované přihlášce.

 Přílohy se přikládají v kopiích, stačí si ponechat pro potřeby ověření u sebe 

1 originál každé přílohy. Pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky.

 Po vyhodnocení uvidíte výsledky svého dítěte u testů jednotné přijímací 

zkoušky.

 Ušetříte čas a peníze za podání přihlášky, popř. dalších dokumentů poštou 

a přebírání poštou doručených dokumentů v průběhu přijímacího řízení.



Elektronická přihláška

 Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, 

zaměření a formy vzdělání) a potřebné informace nemusíte hledat jinde.

 U každé školy/oboru vzdělání uvidíte počty přihlášek a přijatých uchazečů 

v minulých letech.

 Můžete se vrátit k rozpracované přihlášce.

 Přílohy se přikládají v kopiích, stačí si ponechat pro potřeby ověření u sebe 

1 originál každé přílohy. Pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky.

 Po vyhodnocení uvidíte výsledky svého dítěte u testů jednotné přijímací 

zkoušky.

 Ušetříte čas a peníze za podání přihlášky, popř. dalších dokumentů poštou 

a přebírání poštou doručených dokumentů v průběhu přijímacího řízení.



Výpis ze systému

 Vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou předvyplňovat
údaje z registru obyvatel a musíte všechny vyplnit. Nahrajete přílohy přihlášky. Ze 
systému vytisknete výpis přihlášky, podepíšete ho a doručíte na Vámi vybrané 
školy (poštou, osobně, datovou schránkou).

 Vstoupíte do systému bez přihlášení a vyplníte potřebné osobní údaje o sobě 
i svém dítěti.

 Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete 
podat přihlášku. Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí. Jsou zde uvedeny 
přehledné informace o každé škole, například počet letos přijímaných 
uchazečů i počty přihlášek v minulých letech.

 Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje doložit 
k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky nebo skeny.

 Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou adresu uvedenou 
v kontaktních údajích e-mail s výpisem přihlášky k vytištění.

 Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), podepíšete jej 
a doručíte v listinné podobě do každé vybrané školy (bez příloh).



Výpis ze systému

 Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, 

zaměření a formy vzdělávání) a potřebné informace nemusíte hledat jinde.

 U každé školy/oboru vzdělání uvidíte počty přihlášek a přijatých uchazečů 

v minulých letech.

 Stačí jedna kopie od každé přílohy.

 Musíte doručit listinnou přihlášku do každé školy.

 Pozvánka ke zkouškám Vám přijde doporučeným dopisem.

 Neuvidíte po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte u jednotné přijímací 

zkoušky.



Tiskopis se všemi přílohami

Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do každé zvolené školy. Ke 

každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které daná škola/obor požaduje. 

Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority 

pro přijetí.

 Nepotřebujete počítač ani mobilní telefon.

 Ke každé přihlášce musíte přiložit listinné kopie všech příloh.

 Musíte doručit listinnou přihlášku se všemi přílohami do každé školy.

 Musíte si dohledat přesný název a adresu každé střední školy, kód oboru 

a jeho přesný název i se zaměřením.

 Pozvánka ke zkouškám Vám přijde doporučeným dopisem.

 Neuvidíte po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte u jednotné přijímací 

zkoušky.



Důležité změny

 Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se 

tedy v přihlášce). POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód 

oboru/oborů vzdělání!

 Určení priority jednotlivých škol:

 Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané 

škole.

 Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane 

do oboru na prvním místě.

 Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane 

ani do prvního ani do druhého oboru.

 Pokud je již podána přihláška do oborů s talentovou zkouškou 

k 30. listopadu 2023, doplníte do pořadí dle priority i tyto obory vzdělání.



Přílohy přihlášky
 Přílohy se přikládají ve formě PROSTÉ KOPIE, dokumenty vyhotovené v cizím 

jazyce nemusí být přeloženy úředně

 Příloha – hodnocení prospěchu – může být výpis z informačního systému 

školy

 Ředitel střední školy může vyzvat k předložení originálu, nebo úředně 

ověřené kopie dokladu

 Zdravotní potvrzení se přikládá formou přílohy – pokud to škola vyžaduje

 + další přílohy, pokud je vyžadují střední školy – viz. kritéria přijímacího řízení 

zveřejněná středními školami do 31. 1. 2024



Termíny konání jednotných přijímacíh

zkoušek

 Centrum vygeneruje každému uchazeči JEDINEČNÉ REGISTRAČNÍ ČÍSLO a 

1. března zveřejní místo konání jednotné přijímací zkoušky – na oba termíny 

může být určena stejná škola

 Termíny:

▪ Čtyřleté obory: 12. dubna 2024 a 15. dubna 2024

▪ Osmileté a šestileté obory: 16. dubna 2024 a 17. dubna 2024

Náhradní termín:

29. dubna 2024 a 30. dubna 2024



Školní část přijímací zkoušky

 od 2. ledna do 15. ledna 2024 - talentové zkoušky do oborů vzdělání 

skupiny 82 Umění a užité umění

 od 15. ledna do 31. ledna 2024 - talentové zkoušky na konzervatořích

 od 2. ledna do 15. února 2024 - talentové zkoušky na gymnáziích se 

sportovní přípravou

 od 15. března do 23. dubna 2024 - školní část přijímacích zkoušek pro 

všechny ostatní střední školy

Náhradní školní přijímací zkoušky:

 od 26. dubna do 5. května 2024 - pro všechny střední školy bez talentové 

zkoušky



Školní část přijímací zkoušky

 Termíny konání školní přijímací zkoušky vyhlásí ředitel školy nejdéle 14 dní 

před konáním prvního z nich zveřejněním na veřejně přístupném místě, 

způsobem umožňujícím dálkový přístup a v informačním systému



Vyhodnocení výsledků

 10., 13. a 14. května 2024 - možnost nahlížení do spisu

 Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024

(v informačním systému, na veřejně přístupném místě ve škole),

čímž se rozhodnutí považují za oznámená.

 Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se NEVYHOTOVUJÍ V PÍSEMNÉ FORMĚ a 

NEZASÍLAJÍ SE!!!



Opravné prostředky

 Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovní dnů ode dne zveřejnění výsledků

 Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal (nikoli přes 

informační systém)

 Uchazeč se může VZDÁT PRÁVA NA PŘIJETÍ – pokud se hlásí do dalšího kola, 

pak tak může učinit nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání 

přihlášky v dalším kole.

 V případě komunikace prostřednictvím informačního systému se vzdává 

práva na přijetí také prostřednictvím IS.

 Vzdáním se práva na přijetí vzniká právo hlásit se do dalšího kola 

přijímacího řízení



Druhé kolo
 Stejně jako kolo první je druhé kolo stanoveno jednotně, včetně termínů a 

počtu přihlášek

 Přihlášku si může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do 
žádného oboru vzdělání, nebo se vzdal přijetí

 Ve 2. kole se může hlásit do maturitního oboru pouze v tom případě, že v 
prvním kole konal jednotnou přijímací zkoušku.

 Jednotná přijímací zkouška se již nekoná, ale její výsledek se povinně 
zohledňuje

 2. kolo přijímacího řízení vyhlašuje ředitel do 18. května  2024

 Termín pro podání přihlášky je 24. května 2024

 Pokud je školní přijímací zkouška – 8. – 12. června 2024, náhradní termín se 
nekoná

 18., 19. a 20. června 2024 - nahlížení do spisu

 21. června 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky

 I zde je možnost vzdání se přijetí



Třetí kolo a další kola

 Třetí a další kola již nejsou centrálně řízena a jejich termíny a způsob konání 
jsou zcela na rozhodnutí škol. Termín pro podávání přihlášek smí být 
ředitelem školy stanoven nejdříve na 7. den od vydání rozhodnutí v kole 
předchozím.

Způsob podání přihlášky do 3. a dalších kol

 Přihláška se podává výhradně na listinném tiskopisu (osobním doručením 
do školy, poštou, datovou schránkou). Elektronické podání ani podání 
výpisem není možné. Na každou školu uchazeč podá přihlášku s 
vyplněnými obory pouze této školy.

 Počet škol/oborů vzdělání, na které se lze přihlásit, není omezen. Prioritizace
se neaplikuje.



Podání přihlášky do prvního kola

 Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí 

přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč 

souhlasí s jejím podáním a obsahem.

 Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou 

zkouškou a nejvýše tři přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximálně 

možný počet podaných přihlášek může být tedy pět

 Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu 

oboru, tzn. že obory vzdělání jsou řazeny dle preference

 Uvedené pořadí musí být na všech přihláškách shodné

https://youtu.be/uHeUsdQGPm4

https://youtu.be/uHeUsdQGPm4


Obory vzdělání s talentovými 

zkouškami

Termíny pro konání TZ:

 Umění a užité umění: 2. 1. – 15. 1. 2024

 Gymnázium se sportovní přípravou:  2. 1. .- 15. 2. 2024

Termíny pro zaslání výsledků TZ:

 Umění a užité umění: do 20. ledna 2024

 Gymnázium se sportovní přípravou: do 20. února 2024



Obory vzdělání s talentovými 

zkouškami

 Možnost uchazečů podat přihlášku do oborů bez talentových zkoušek (od 

1. února do 20. února 2024

 Do přihlášky dle své priority zařadí i původně přihlášené obory vzdělání s 

talentovými zkouškami

 Správné pořadí (priorita) je možné v tomto případě určit až do 15. března 

2024

 Pokud uchazeč nezvolí další školy, priorita škol se řídí pořadím na papírové 

přihlášce



Kontaktní údaje

 www.prihlaskynastredni.cz

 Webové stránky MŠMT: Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři, MŠMT ČR

www.msmt.cz

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.msmt.cz/

	Snímek 1:    Informace k nové podobě přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
	Snímek 2: Přijímací řízení
	Snímek 3: Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení
	Snímek 4: Podání přihlášky do prvního kola
	Snímek 5: Elektronická přihláška 
	Snímek 6: Elektronická přihláška
	Snímek 7: Elektronická přihláška
	Snímek 8: Výpis ze systému
	Snímek 9: Výpis ze systému
	Snímek 10: Tiskopis se všemi přílohami
	Snímek 11: Důležité změny
	Snímek 12: Přílohy přihlášky
	Snímek 13: Termíny konání jednotných přijímacíh zkoušek
	Snímek 14: Školní část přijímací zkoušky
	Snímek 15: Školní část přijímací zkoušky
	Snímek 16: Vyhodnocení výsledků
	Snímek 17: Opravné prostředky
	Snímek 18: Druhé kolo
	Snímek 19: Třetí kolo a další kola
	Snímek 20: Podání přihlášky do prvního kola
	Snímek 21: Obory vzdělání s talentovými zkouškami
	Snímek 22: Obory vzdělání s talentovými zkouškami
	Snímek 23: Kontaktní údaje

